
 
Aizkraukles novada  dome 

FINANŠU UN ATTĪSTĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2024. gada 14. novembrī Nr. 10  

 

Sēde sasaukta plkst. 11:20, Aizkraukles novada Kultūras pārvaldes telpās, Lāčplēša ielā 4, 

Aizkraukle 

Sēdi uzsāk plkst. 13:02 

Sēdi atklāj plkst. 13:02 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā Lietvaris ar elektronisko balsojumu par katru 

izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs:    Leons Līdums 

Sēdi protokolē:              domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

domes deputāti (13) Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne,  Einārs Zēbergs 

Sēdē nepiedalās: 

domes deputāti (4) Jānis Sarmis Bajinskis (slimības dēļ); 

 Uldis Dzērve (darba apstākļu dēļ); 

 Gatis Gūtmanis (privātu iemeslu dēļ); 

 Dāvis Kalniņš (darba apstākļu dēļ). 

Uzaicinātās personas un ziņotāji: 

Neretas apvienības pārvaldes vadītājs Juris Gorbačovs, 

Aizkraukles novada pašvaldības Centrālā pārvaldes 

izpilddirektora vietnieks Gvido Liepiņš,  

Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova, 

Informācijas un komunikāciju tehnoloģiju nodaļas 

datorsistēmu administrators Andris Bartkevičs,  

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis Riekstiņš, 

Juridiskās nodaļas juriste Evita Strigina. 

Microsoft TEAMS vidokonferences režīmā: 

Aizkraukles novada pašvaldības Centrālā pārvaldes vecākā 

juriste kapitāldaļu jautājumos Mārīte Ziemele, 

Aizkraukles novada Interešu izglītības centra Jaunatnes lietu 

speciāliste Līga Kriškijāne, 

Juridiskās nodaļas juriste Ilze Stupāne,  

Attīstības nodaļas projektu vadītāja Sintija Sniedzīte, 

Attīstības nodaļas vadītāja Ilona Kāgane, 

Aizkraukles novada pašvaldības auditore Vita Užule, 

Juridiskās nodaļas juriste Ligita Kronentāle, 

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste 

Sanita  Grabāne, 

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste 

Indra Zilgalve,  



2 
 

Aizkraukles novada Sociālā dienesta vadītājs 

Edvarts  Pāvulēns, 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes Apvienības pārvaldes 

vadītāja Gunta Zvaigzne-Avakova, 

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste 

Saulcerīte  Blūzmane, 

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste 

Mirdza  Brūniņa, 

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste Anita Žuka, 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Krista Dzene, 

Dabas resursu speciāliste Anda Mikāla, 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas nodokļu administratore 

Olga Leitlande, 

Kapitālsabiedrības “Aizkraukles Siltums” valdes loceklis 

Edgars Bricis, 

Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs Andris Ambainis. 

 

L.LĪDUMS iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina papildināt ar 11 darba kārtības 

jautājumiem: 

1.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 43. punktu (lēmuma projekts 929 "Par Aizkraukles novada sadarbības 

teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikuma grozījumu apstiprināšanu"), iesniedz Uldis 

Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 9 balsīm “PAR” (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs), “PRET” 

– nav, “ATTURAS” – nav, Finanšu un attīstības jautājumu komiteja NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

2.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 44. punktu (lēmuma projekts 930 "Par apgrūtinājuma - ceļa servitūtu 

dzēšanu nekustamajā īpašumā “Brīvnieki”, Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā"), iesniedz 

Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 9 balsīm “PAR” (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs), “PRET” 

– nav, “ATTURAS” – nav, Finanšu un attīstības jautājumu komiteja NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

3.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 45. punktu (lēmuma projekts 932 "Par Aizkraukles novada pašvaldības  

darbinieku novērtēšanas nolikuma Nr.2023/19 grozījumu apstiprināšanu"), iesniedz Uldis 

Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 10 balsīm “PAR” (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs, Uģis 

Rubenis), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Finanšu un attīstības jautājumu komiteja NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

4.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 46. punktu (lēmuma projekts 933 "Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

"Kokneses Komunālie pakalpojumi" pamatkapitāla palielināšanu"), iesniedz Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 10 balsīm “PAR” (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs, Uģis 

Rubenis), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Finanšu un attīstības jautājumu komiteja NOLEMJ: 



3 
 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

5.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 47. punktu (lēmuma projekts 934 "Par mantas nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā SIA "Aizkraukles siltums""), iesniedz Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 10 balsīm “PAR” (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs, Uģis 

Rubenis), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Finanšu un attīstības jautājumu komiteja NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

6.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 48. punktu (lēmuma projekts 935 "Par mantas nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi”"), iesniedz Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 10 balsīm “PAR” (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs, Uģis 

Rubenis), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Finanšu un attīstības jautājumu komiteja NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

7.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 49. punktu (lēmuma projekts 936 "Par dzīvojamo māju pārvaldīšanas 

pilnvarojuma līguma slēgšanu un dzīvokļu pārvaldīšanas pilnvarojuma līguma slēgšanu ar SIA 

“Pļaviņu Komunālie pakalpojumi”"), iesniedz Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 10 balsīm “PAR” (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs, Uģis 

Rubenis), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Finanšu un attīstības jautājumu komiteja NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

8.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 50. punktu (lēmuma projekts 937 "Par 01.11.2009 noslēgtā nedzīvojamo 

telpu nomas līguma Nr. 1-11 pagarināšanu dzīvokļu īpašnieku kooperatīvai sabiedrībai “ADG” 

Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā"), iesniedz Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 10 balsīm “PAR” (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs, Uģis 

Rubenis), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Finanšu un attīstības jautājumu komiteja NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

9.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 51. punktu (lēmuma projekts 939 "Par projekta "Klimata pārmaiņām 

pielāgotu daudzfunkcionālo parku izveide veicinot ilgtspējīgus iedzīvotāju transporta paradumus" 

dalību projektu konkursā"), iesniedz Leons Līdums 

Atklāti balsojot: ar 10 balsīm “PAR” (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs, Uģis 

Rubenis), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Finanšu un attīstības jautājumu komiteja NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

10.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 52. punktu (lēmuma projekts 940 "Par dzīvojamo māju pārvaldīšanas 

pilnvarojuma līguma slēgšanu un dzīvokļu pārvaldīšanas pilnvarojuma līguma slēgšanu ar SIA 

“Kokneses Komunālie pakalpojumi”"), iesniedz Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 10 balsīm “PAR” (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs, Uģis 

Rubenis), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Finanšu un attīstības jautājumu komiteja NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

11.priekšlikums: 



4 
 

iekļaut darba kārtībā 53. punktu (lēmuma projekts 941 "Par dalību atklātā projektu konkursā  

“Eiropas Solidaritātes korpuss” solidaritātes projekti”"), iesniedz Zane Romanova 

Atklāti balsojot: ar 10 balsīm “PAR” (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs, Uģis 

Rubenis), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Finanšu un attīstības jautājumu komiteja NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

 

Aizkraukles novada dome, atklāti balsojot: ar 10 balsīm “PAR” (Ingūna Grandāne, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Dainis 

Vingris, Einārs Zēbergs, Uģis Rubenis), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, NOLEMJ: apstiprināt 

2024. gada 14.novembra sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Balsojums par 14.11.2024.sēdes darba kārtību 

2. Par izmaiņām Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāvā 

3. Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

4. Par nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu Aizkraukles novadā 

5. Par debitoru parādu norakstīšanu 

6. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Jaunceltnes iela 28 C", Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

7. Par atkārtotu augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Lokmanes mežs", Bebru 

pagastā, Aizkraukles novadā, un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

8. Par grozījumiem 30.04.2024. noslēgtā patapinājuma līgumā Nr. 6.11/2024/17 ar Aizkraukles 

dzīvnieku aizsardzības biedrību “FELIDA”, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

9. Par 09.10.2014. noslēgtā neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.7-3/14/47 pagarināšanu 

zvērinātai tiesu izpildītājai Ligitai GULBEI 

10. Par pašvaldības dzīvokļa Gaismas iela 2-17, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

11. Par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša iela 19-50, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

12. Par pašvaldības dzīvokļa Sprīdīša iela 4-59, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

13. Par pašvaldības īpašuma “MRS māja Nr. 15”-18, Daudzeva, Daudzeses pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

14. Par pašvaldības īpašuma “Saulstari”-1, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

15. Par pašvaldības īpašuma “Pērses 1”-2, Bebru pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

16. Par pašvaldības dzīvokļa “Zemkopības institūts 1”-15, Zemkopības institūts, Skrīveru 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

17. Par Jaunjelgavas pirmsskolas izglītības iestādes “Atvasīte” telpu nomas maksas 

apstiprināšanu 

18. Par telpas nomu Valsts akciju sabiedrībai “Latvijas Pasts” 

19. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Lattelekom-Aizkraukles pasts” Daudzeses pagastā, 

Aizkraukles novadā atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

20. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Saulstari”-10, Seces pagastā, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

21. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Saulrieti”-17, Seces pagastā, Aizkraukles 

novadā atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 



5 
 

22. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Saulkrastu iela 1A, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanas uzsākšanu 

23. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Dravnieki” zemes ½ domājamās daļas atsavināšanu 

Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā 

24. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Saulstari”- 5, Seces pagastā, Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā atsavināšanu 

25. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Rītausmas”- 10, Seces pagastā, Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā atsavināšanu 

26. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Sprīdīši”- 6, Seces pagastā, Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā atsavināšanu 

27. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Attīrīšanas iekārtas” sadalīšanu, izstrādājot zemes 

ierīcības projektu Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā 

28. Par apgrūtinājuma - ceļa servitūta dzēšanu nekustamā īpašuma “Mazvidiņi” zemes vienībā 

Iršu pagastā, Aizkraukles novadā 

29. Par apgrūtinājuma - ceļa servitūta dzēšanu nekustamā īpašuma “Spuldzenieki” zemes vienībā 

Iršu pagastā, Aizkraukles novadā 

30. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pasta ielā 4 O”, Nereta, Neretas pagastā, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu 

31. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Jāņu iela 7-1, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu 

32. Par nekustamā īpašuma “Cerēni”, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 

33. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nākotnes iela 21-8 Pilskalne, Pilskalnes 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

34. Par nekustamā īpašuma “Alejas” 2, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

35. Par nekustamā īpašuma “Alejas” 3, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

36. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Priedāres”, Zalves 

pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32960060002 

37. Par apgrūtinājuma - atzīmes par ceļa servitūtu zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

32920050157, dzēšanas atteikumu 

38. Par apgrūtinājuma - ceļa servitūta dzēšanu nekustamā īpašuma “Zemitāni 2”, Vietalvas 

pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32920050134 

39. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Āres”, Klintaines 

pagasts, Aizkraukles novads 

40. Par ceļa uzņemšanu pašvaldības bilancē un iekļaušanu pašvaldības ielu un ceļu reģistrā 

41. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Jāņa Purapuķes iela 6, Skrīveros, Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanas uzsākšanu 

42. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Lejasveģi”, zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 32820040042 Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā 

 

Papildus darba kārtības jautājumi: 

43. Par Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikuma 

grozījumu apstiprināšanu 

44. Par apgrūtinājuma - ceļa servitūtu dzēšanu nekustamajā īpašumā “Brīvnieki”, Klintaines 

pagastā, Aizkraukles novadā 



6 
 

45. Par Aizkraukles novada pašvaldības darbinieku novērtēšanas nolikuma Nr.2023/19 

grozījumu apstiprināšanu 

46. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Kokneses Komunālie pakalpojumi" pamatkapitāla 

palielināšanu 

47. Par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA "Aizkraukles siltums" 

48. Par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” 

49. Par dzīvojamo māju pārvaldīšanas pilnvarojuma līguma slēgšanu un dzīvokļu pārvaldīšanas 

pilnvarojuma līguma slēgšanu ar SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” 

50. Par 01.11.2009 noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr. 1-11 pagarināšanu dzīvokļu 

īpašnieku kooperatīvai sabiedrībai “ADG” Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā 

51. Par projekta "Klimata pārmaiņām pielāgotu daudzfunkcionālo parku izveide veicinot 

ilgtspējīgus iedzīvotāju transporta paradumus" dalību projektu konkursā 

52. Par dzīvojamo māju pārvaldīšanas pilnvarojuma līguma slēgšanu un dzīvokļu pārvaldīšanas 

pilnvarojuma līguma slēgšanu ar SIA “Kokneses Komunālie pakalpojumi” 

53. Par dalību atklātā projektu konkursā “Eiropas Solidaritātes korpuss” solidaritātes projekti” 

 

1.§ 

Balsojums par 14.11.2024.sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs, Uģis 

Rubenis, Aigars Lukss) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt darba kārtības jautājumu "Balsojums par 14.11.2024.sēdes 

darba kārtību" 

 

2.§ 

Par izmaiņām 

 Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāvā 

Ziņo Evita Strigina: Latvijas Pašvaldību savienība 2024.gada 24.oktobrī Latvijas 

pašvaldībām, tai skaitā, Aizkraukles novada pašvaldībai nosūtījusi 

paziņojumu “Par civilās aizsardzības komisijas sastāvu” (Pašvaldībā 

reģistrēts 25.10.2024. ar reģistrācijas Nr.4.1/S/24/2707), kurā pašvaldības 

aicinātas pārskatīt civilās aizsardzības komisijas sastāvu un papildināt to 

ar pašvaldības IT nodaļas pārstāvi un drošības pārvaldnieku, tādējādi 

krīzes apstākļos nodrošinot informācijas analīzi un apkopošanu, kā arī 

darbības nepārtrauktības nodrošināšanu IT sistēmām, 

sakaru/komunikācijas un informācijas aprites nepārtrauktību. Ņemot vērā 

minēto un lai nodrošinātu komisijas darba efektivitāti, komisijas sastāvā 

kā IT nodaļas pārstāvi tiek rosināts ievēlēt Pašvaldības Centrālās 

pārvaldes Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas vadītāju 

Andri OZOLIŅU.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 11.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2017.gada 26.septembra noteikumu 

Nr.582 “Noteikumi par pašvaldību sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības komisijām” 7.punktu, Aizkraukles novada domes 2024.gada 



7 
 

18.jūlija nolikuma Nr.2024/19 “Aizkraukles novada sadarbības teritorijas 

civilās aizsardzības komisijas nolikums” 2.punktu un ievērojot 

Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

14.11.2024. atzinumu:  

 

ievēlēt Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas locekļa amatā Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās 

pārvaldes Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas vadītāju 

Andri OZOLIŅU, ar 2024.gada 29.novembri. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Aigars Lukss) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par izmaiņām 

Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas sastāvā" 

 

3.§ 

Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta  

maksas pakalpojumu cenrāža  

apstiprināšanu 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un 

grāmatvedības nodaļa ir sagatavojusi maksas pakalpojumu aprēķinu par 

Aizkraukles novada Sociālā dienesta nodrošināto higiēnas pakalpojumu 

Melioratoru ielā 1, Koknesē. Aizkraukles novada Sociālais dienests 

saskaņā ar Aizkraukles novada domes 2024. gada 18. aprīļa saistošajiem 

noteikumiem Nr. 2024/6 “Par sociālo pakalpojumu sniegšanas kārtību 

Aizkraukles novadā” nodrošina pašvaldības apmaksātu dušas un veļas 

mazgāšanas pakalpojumus personām, kurām dzīvesvietā nav karstā ūdens 

un nav iespēju pieslēgt veļas mazgājamo mašīnu un personām, kurām 

vecuma vai slimības izraisīto funkcionālu traucējumu dēļ ir grūtības 

izmazgāt veļu, veicot personu materiālās situācijas izvērtēšanu atbilstoši 

saistošajos noteikumos Nr. 2024/6 noteiktajiem kritērijiem. Pašvaldības 

apmaksātu mazgāšanos dušā viena persona var saņemt divas reizes 

mēnesī, savukārt veļas mazgāšanas pakalpojumu viena persona var 

saņemt divas reizes mēnesī. Pārējiem iedzīvotājiem, kuriem tas ir 

nepieciešams, ir iespēja saņemt dušas un veļas pakalpojumu par maksu. 

Lai Aizkraukles novada pašvaldības administratīvajā teritorijā atbalstītu 

sociāli mazaizsargātās personu grupas, ir paredzēts veļas mazgāšanas un 

dušas pakalpojuma maksai piešķirt 50% atvieglojumu trūcīgām un 

maznodrošinātām personām (papildus saistošajos noteikumos Nr.2024/6 

noteiktajam pašvaldības apmaksātajam higiēnas pakalpojumam), 1. 

grupas invalīdiem, politiski represētajām personām, leģionāriem, 

Černobiļas AES seku likvidētājiem, kā arī daudzbērnu ģimenēm.  

 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada pašvaldības 2022. gada 15. 

septembra noteikumiem Nr. 2022/58 “Maksas pakalpojumu izcenojumu 

noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 19. punktu 



8 
 

un ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas 14.11.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt Aizkraukles novada Sociālā dienesta maksas pakalpojumu 

cenrādi. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Uģis Rubenis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Aizkraukles 

novada Sociālā dienesta maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu" 

 

4.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu Aizkraukles novadā 

Ziņo Olga Leitlande: Izskatot un izvērtējot informāciju no Aizkraukles novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma nodokļu administrēšanas sistēmas NINO, konstatēts, 

ka no 2018.-2020. gadam izveidojušās nekustamā īpašuma nodokļa 

pārmaksas. Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par 

nodokļiem un nodevām”, 16. panta pirmās daļas 10. punktu, 251. panta 

2.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

14.11.2024. atzinumu:  

 

dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksas par kopējo summu EUR 

64,83 divdesmit piecām personām. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Aivars Miezītis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs, Uģis Rubenis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Jurijs Maškovs) 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par nekustamā 

īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu Aizkraukles novadā" 

 

5.§ 

Par debitoru parādu norakstīšanu 

Ziņo Krista Dzene: Aizkraukles novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē debitoru parādi 

(pielikumā), kuru piedziņa nav iespējama: • mirušo personu parādu 

summa – 34.76 euro; • juridisko personu parādu summa -375.24 euro; • 

fizisko personu parādu summa -3452.77 euro.  

 

Pamatojoties uz Civillikuma 1895.pantu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 1.punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr.87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 19.punktu un 



9 
 

187.punktu, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

14.11.2024.atzinumu:  

 

izslēgt no Aizkraukles novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites 

debitoru parādus 3828.01 euro 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par debitoru parādu 

norakstīšanu" 

 

6.§ 

Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā 

 "Jaunceltnes iela 28 C", Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

 un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Anda Mikāla: Ar Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.novembra lēmumu Nr.763 

tika nolemts nodibināt apbūves tiesību apvienotajai zemes vienībai 22188 

m2 platībā (pēc uzmērīšanas platība var tikt precizēta) ar adresi: 

Jaunceltnes iela 28 C, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV- 5101, ar mērķi 

- katastrofu pārvaldības centra ēkas ar B kategorijas Valsts ugunsdzēsības 

un glābšanas dienesta depo un telpām Valsts policijai, Pilsonības un 

migrācijas lietu pārvaldei, kā arī Neatliekamās medicīniskās palīdzības 

dienesta būvniecībai valsts pārvaldes funkciju realizēšanai. Lai realizētu 

būvniecības ieceri, ir nepieciešams veikt augstākminētās zemes vienības 

atmežošanu 

 

Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 9.panta trešo daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisijas 2024.gada 31.oktobra sēdes lēmumu Nr.160 (protokols Nr.16., 

8.p.), ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu komitejas 14.11.2024. atzinumu:  

 

nodot atsavināšanai Aizkraukles novada pašvaldības kustamo mantu – 

augošos kokus (Atmežošanas cirtē) ar izcērtamo platību 0, 94 ha, 

1.kvartāla 1. nogabalā ar koksnes krāju 205,81 m3, kas atrodas 

Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā “Jaunceltnes iela 28 C”, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novads, esošajā zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 3201 001 0083, pārdodot to elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Apstiprināt augošu koku nosacīto cenu un izsoles 

sākumcenu 4 676,00 euro, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

Apstiprināt kustamās mantas elektroniskās izsoles noteikumus. 

Par lēmumu balso: 



10 
 

"PAR"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par augošu koku 

atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Jaunceltnes iela 28 C", 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu" 

 

7.§ 

Par atkārtotu augošu koku atsavināšanu  

nekustamajā īpašumā "Lokmanes mežs", Bebru pagastā, Aizkraukles novadā, 

 un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Anda Mikāla: Valsts Meža dienests 2024.gada 16.maijā izsniedzis Apliecinājumus 

Nr.1679387 un Apliecinājumu Nr.1679386 augošu koku ciršanai 

nekustamā īpašuma “Lokmanes mežs”, Bebru pagasta Aizkraukles 

novada zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32460010046, 1.kvartāla 

5., 6., 12., 34. un 18..nogabalā ar kopējo platību 5.35 ha.  

 

Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

17.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 9.panta trešo daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisijas 2024.gada 30. augusta sēdes lēmumu Nr.128 (protokols Nr.12., 

11.p.), ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu komitejas 14.11.2024. atzinumu:  

 

nodot atsavināšanai Aizkraukles novada pašvaldības kustamo mantu – 

augošos kokus (Kailcirtē) ar izcērtamo platību 5,39 ha, 1.kvartāla 5., 6., 

12., 34. un 18. nogabalā ar koksnes krāju 938.02 m3, kas atrodas 

Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā “Lokmanes mežs”, Bebru 

pagasts, Aizkraukles novads, esošajā zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 32460010046, pārdodot to elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Apstiprināt augošu koku nosacīto cenu un izsoles 

sākumcenu 33 813,00 euro, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

Apstiprināt kustamās mantas elektroniskās izsoles noteikumus. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par atkārtotu augošu 

koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Lokmanes mežs", Bebru 

pagastā, Aizkraukles novadā, un izsoles noteikumu apstiprināšanu" 



11 
 

 

8.§ 

Par grozījumiem 

 30.04.2024. noslēgtā patapinājuma līgumā Nr. 6.11/2024/17  

ar Aizkraukles dzīvnieku aizsardzības biedrību “FELIDA”,  

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

Ziņo Sarmīte Stepiņa: Aizkraukles novada dome izskatīja Aizkraukles dzīvnieku aizsardzības 

biedrības “FELIDA” 2024.gada 16.septembra iesniegumu (reģistrēts 

pašvaldībā 24.10.2024. Nr. A/5.6/24/4061) par bezatlīdzības lietošanā 

nodoto telpu platības samazināšanu Spīdolas ielā 11, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā. Iesniegumā biedrība “FELIDA” lūdz turpmāk 

izmantot telpas ar kopējo platību 63,6 m2 platībā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu attīstības jautājumu 

komitejas 14.11.2024. atzinumu:  

 

samazināt Aizkraukles dzīvnieku aizsardzības biedrības “FELIDA” 

bezatlīdzības lietošanā nodoto telpu platību par 254,40 m2. Atstāt 

bezatlīdzības lietošanā nodotās telpas, kas atbilst telpu Nr. 32- 10.3 m2 , 

33- 15.6 m2, 41- 11.6 m2, 42- 11.5 m2, 43- 14.6 m2 platībā, nosakot 

kopējo izmantojamo platību 63.6 m2, sākot no 2024.gada 1.novembra līdz 

2024.gada 31.decembrim. 

Precizē Sarmīte 

Stepiņa: 

Ir saņemts vēl viens iesniegums no "Felidas", kurā viņi lūdz - kamēr līdz 

nākamā gada maijam viņiem ir spēkā Eiropas projekts, atstāt viņiem 

patapinājumā telpas ar platību - 37.7 m2 Spīdoas ielā 11. Uz domes sēdi 

lēmums tiks papildināts. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par grozījumiem 

30.04.2024. noslēgtā patapinājuma līgumā Nr. 6.11/2024/17 ar 

Aizkraukles dzīvnieku aizsardzības biedrību “FELIDA”, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā" 

 

9.§ 

Par 09.10.2014. noslēgtā neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.7-3/14/47  

pagarināšanu zvērinātai tiesu izpildītājai Ligitai GULBEI 

Ziņo Sarmīte Stepiņa: Aizkraukles novada dome izskatīja Zemgales apgabaltiesas iecirkņa 

Nr.100 zvērinātas tiesu izpildītājas Ligitas GULBES 2024.gada 

21.oktobra iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 21.10.2024., Nr. 

A/5.6/24/4005) par līguma termiņa pagarināšanu nomātajām telpām 

Lāčplēša ielā 4, telpa Nr.318, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, LV-5101 

uz trīs gadiem.  

 



12 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 6.1 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 27.februāra 

noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumu” 

18.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu komitejas 14.11.2024. atzinumu:  

 

pagarināt ar zvērinātu tiesu izpildītāju Ligitu GULBI 2014.gada 9.oktobrī 

noslēgtā nedzīvojamo telpu Lāčplēša ielā 4, telpa Nr.318, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā, LV-5101 32,9 m2 platībā, nomas līguma Nr.2.7-

3/14/47 termiņu uz 3 gadiem, sākot no 2024.gada 15.oktobra līdz 

2027.gada 14.oktobri, nosakot telpu nomas maksu 2,40 EUR/m2 bez 

pievienotās vērtības nodokļa par telpas viena kvadrātmetra nomu mēnesī, 

kopā 78,96 EUR bez pievienotās vērtības nodokļa (PVN tiek aprēķināts 

saskaņā ar spēkā esošiem normatīvajiem aktiem), sākot no 2024.gada 

15.oktobra. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par 09.10.2014. 

noslēgtā neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.7-3/14/47 

pagarināšanu zvērinātai tiesu izpildītājai Ligitai GULBEI" 

 

10.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Gaismas iela 2-17, Aizkraukle, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Sarmīte Stepiņa: Aizkraukles novada dome izskatīja Aizkraukles novada pašvaldības 

izpilddirektora Ulda RIEKSTIŅA iesniegumu (Aizkraukles novada 

pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 14.oktobrī ar Nr. 2.5/N/24/2452) par 

pašvaldības dzīvokļa Gaismas iela 2-17, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu. 2024. gada 27. maijā tika atbrīvota un pieņemta dzīvojamā 

telpa Gaismas iela 2-17, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, un tika 

konstatēts, ka dzīvoklis ir ļoti sliktā stāvoklī, tā remontam ir nepieciešami 

lieli finansiāli ieguldījumi, pašvaldībai šādu līdzekļu nav un lietderīgāk 

būtu to atsavināt. Dzīvokļa kopējā platība 41.71 m2.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7. pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Dzīvokļu komisijas 2024.gada 23.oktobra lēmumu Nr.759 un 

Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

14.11.2024. atzinumu:  



13 
 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Gaismas iela 2-17, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, organizēt 

dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

dzīvokļa Gaismas iela 2-17, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 

11.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa  

Lāčplēša iela 19-50, Aizkraukle, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Sarmīte Stepiņa: Aizkraukles novada dome izskatīja Aizkraukles novada pašvaldības 

izpilddirektora Ulda RIEKSTIŅA iesniegumu (Aizkraukles novada 

pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 14.oktobrī ar Nr. 2.5/N/24/2455) par 

pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša iela 19-50, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu. 2024.gada 27.septembrī tika atbrīvota un pieņemta 

dzīvojamā telpa Lāčplēša iela 19-50, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, un 

tika konstatēts, ka dzīvoklis ir ļoti sliktā stāvoklī, tā remontam ir 

nepieciešami lieli finansiāli ieguldījumi, pašvaldībai šādu līdzekļu nav, 

un lietderīgāk būtu to atsavināt. Dzīvokļa kopējā platība 41.07 m2.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7. pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Dzīvokļu komisijas 2024.gada 23.oktobra lēmumu Nr.760 un 

Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

14.11.2024. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Lāčplēša iela 19-50, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 



14 
 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

dzīvokļa Lāčplēša iela 19-50, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 

12.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Sprīdīša iela 4-59, Aizkraukle, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Sarmīte Stepiņa: Aizkraukles novada dome izskatīja Aizkraukles novada pašvaldības 

izpilddirektora Ulda RIEKSTIŅA iesniegumu (Aizkraukles novada 

pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 14.oktobrī ar Nr. 2.5/N/24/2453) par 

pašvaldības dzīvokļa Sprīdīša iela 4-59, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu. 2023.gada 14.novembrī tika atbrīvota un pieņemta 

dzīvojamā telpa Sprīdīša iela 4-59, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, un 

tika konstatēts, ka dzīvoklis ir ļoti sliktā stāvoklī, tā remontam ir 

nepieciešami lieli finansiāli ieguldījumi, pašvaldībai šādu līdzekļu nav un 

lietderīgāk būtu to atsavināt. Dzīvokļa kopējā platība 35.64 m2.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7. pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Dzīvokļu komisijas 2024.gada 23.oktobra lēmumu Nr.761 un 

Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

14.11.2024. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Sprīdīša iela 4-59, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, organizēt 

dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

dzīvokļa Sprīdīša iela 4-59, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 

 

 

 



15 
 

13.§ 

Par pašvaldības īpašuma  

“MRS māja Nr. 15”-18, Daudzeva, Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Sarmīte Stepiņa: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024. gada 16. oktobra iesniegumu 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 16. oktobrī ar Nr. 

J/5.5/24/3946) par pašvaldības dzīvokļa “MRS māja Nr. 15”-18, 

Daudzevā, Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. 

Jaunjelgavas novada Daudzeses pagasta pārvalde ar [..] 2019. gada 27. 

augustā noslēdza Dzīvojamās telpas “MRS māja Nr. 15”-18, Daudzeva, 

Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads, īres līgumu Nr.3-54/2019/35 ar 

īres līguma termiņu uz nenoteiktu laiku. Dzīvokļa kopējā platība ir 47.7 

m². Dzīvoklī deklarētas divas personas.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu, 45.panta trešo daļu 

un ceturtās daļas 1.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2024.gada 23.oktobris lēmumu Nr.763 un 

Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

14.11.2024. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “MRS māja Nr. 15”-18, Daudzeva, 

Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības 

dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda, organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta 

vērtētāja. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

īpašuma “MRS māja Nr. 15”-18, Daudzeva, Daudzeses pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu 

zemesgrāmatā" 

 

14.§ 

Par pašvaldības īpašuma  

“Saulstari”-1, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Sarmīte Stepiņa: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024. gada 19. septembra 

iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 20. 

septembrī ar Nr. J/5.5/24/3682) par pašvaldības dzīvokļa “Sprīdīši”-10, 

Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu. Jaunjelgavas 

novada Seces pagasta pārvalde ar [..] 2010. gada 4. janvārī noslēdza 

Dzīvojamās telpas “Saulstari”-1, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles 



16 
 

novads, īres līgumu Nr. 02, ar īres līguma termiņu uz nenoteiktu laiku. 

Dzīvokļa kopējā platība ir 58.00 m². Dzīvoklī deklarētas četras personas.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu, 45.panta trešo daļu 

un ceturtās daļas 1.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2024.gada 23.oktobra lēmumu Nr764 un Aizkraukles 

novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 14.11.2024. 

atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Saulstari”-1, Sece, Seces pagasts, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

īpašuma “Saulstari”-1, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 

15.§ 

Par pašvaldības īpašuma 

 “Pērses 1”-2, Bebru pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Sarmīte Stepiņa: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024. gada 7. oktobra iesniegumu 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 7. oktobrī ar Nr. 

K/5.2/24/3828) par pašvaldības dzīvokļa “Pērses 1”-2, Bebru pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu. Kokneses novada Bebru pagasta 

pārvalde ar [,,] 2021. gada 1. aprīlī noslēdza Dzīvojamās telpas “Pērses 

1”-2, Bebru, Kokneses pagasts, Aizkraukles novads, īres līgumu Nr.74 ar 

termiņu līdz 2021. gada 31. decembrim. Saskaņā ar Aizkraukles novada 

domes Dzīvokļu komisijas 2023. gada 22. februāra lēmumu Nr. 61 īres 

līguma termiņš pagarināts līdz 2027. gada 31. decembrim. Dzīvokļa 

kopējā platība ir 41.25 m².  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu, 45.panta trešo daļu 

un ceturtās daļas 1.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2024.gada 23.oktobra lēmumu Nr.762 un 

Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

14.11.2024. atzinumu: 

 



17 
 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Pērses 1”-2, Bebru pagasts, Aizkraukles 

novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, organizēt 

dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

īpašuma “Pērses 1”-2, Bebru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 

16.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 “Zemkopības institūts 1”-15, Zemkopības institūts, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Sarmīte Stepiņa: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024. gada 14. oktobra iesniegumu 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 14. oktobrī ar Nr. 

S/5.2/24/3923) par pašvaldības dzīvokļa “Zemkopības institūts 1”-15, 

Zemkopības institūts, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu. 2024. gada 2. aprīlī noslēgts Dzīvojamo telpu īres līgums 

starp Aizkraukles novada pašvaldību un [..] par dzīvokli “Zemkopības 

institūts 1”-15, Zemkopības institūts, Skrīveru pagasts, Aizkraukles 

novads, ar līguma termiņu līdz 2033. gada 31. decembrim. Dzīvokļa 

kopējā platība ir 46.75 m². Dzīvoklī deklarēta viena persona.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu, 45.panta trešo daļu 

un ceturtās daļas 1.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2024.gada 23.oktobra lēmumu Nr.765 un 

Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

14.11.2024. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Zemkopības institūts 1”-15, Zemkopības 

institūts, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās 

darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles 

novada pašvaldības vārda, organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie 

sertificēta vērtētāja. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 



18 
 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

dzīvokļa “Zemkopības institūts 1”-15, Zemkopības institūts, 

Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un 

ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 

17.§ 

Par Jaunjelgavas pirmsskolas izglītības iestādes “Atvasīte”  

telpu nomas maksas apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Zvaigzne-

Avakova: 

Izskatot Jaunjelgavas apvienības pārvaldes iesniegto informāciju ar 

lūgumu apstiprināt pakalpojuma cenrādi - Jaunjelgavas pirmsskolas 

izglītības iestādes “Atvasīte” telpu nomas maksu un telpu nomas maksu 

par 1 m2, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.septembra 

noteikumu Nr.2022/58 “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas 

metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 19.punktu un 

Aizkraukles novadā, pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un 

grāmatvedības nodaļa ekonomistes Sandras RIZGAS aprēķiniem, 

ievērojot Ministru kabineta noteikumiem Nr.97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumu” 73.punktu un Aizkraukles novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 14.11.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt Jaunjelgavas pirmsskolas izglītības iestādes “Atvasīte” telpas 

nomas maksu par 1 m2 0.013057 EUR bez PVN stundā. Apstiprināt 

Jaunjelgavas pirmsskolas izglītības iestādes “Atvasīte” telpas nomas 

maksas cenrādi. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Jaunjelgavas 

pirmsskolas izglītības iestādes “Atvasīte” telpu nomas maksas 

apstiprināšanu" 

 

18.§ 

Par telpas nomu Valsts akciju sabiedrībai “Latvijas Pasts” 

Ziņo Gunta Zvaigzne-

Avakova: 

Aizkraukles novada pašvaldība izskatīja Valsts akciju sabiedrības 

“Latvijas Pasts” saņemto 2024.gada 2.jūlija vēstuli (reģistrēta 

Aizkraukles novada pašvaldības Jaunjelgavas apvienības pārvaldē 

03.07.2024. ar Nr. 2.2/S/24/115) ar lūgumu Aizkraukles novada 

pašvaldības Jaunjelgavas apvienības pārvaldei izskatīt iespēju nodot 

nomas lietošanā telpu (as) līdz 25 m2 platībā, Jaunjelgavas apvienības 

pārvaldes ēkā. Jaunjelgavas apvienības pārvalde 2024.gada 8.augustā, 

pamatojoties uz VAS “Latvijas Pasts” vēstuli nosūtīja Aizkraukles 

novada pašvaldībai vēstuli (reģistrēta Jaunjelgavas apvienības pārvaldē ar 

Nr. 2.2/N/24/227) ar lūgumu novērtēt telpu un veikt nepieciešamās 



19 
 

darbības, lai telpu 18.5 m2 platībā (inventarizācijas lietā telpas Nr.21) 

varētu iznomāt VAS “Latvijas Pasts”. 2024. gada 18.jūlijā Jaunjelgavas 

apvienības pārvalde sniedza atbildi (reģistrēta Jaunjelgavas apvienības 

pārvaldē ar Nr. 2.2/N/24/202) uz VAS “Latvijas Pasts” vēstuli. Pēc 

Aizkraukles novada pašvaldības pieprasījuma SIA “Interbaltija" veica 

telpas novērtējumu.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 12.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

attīstības jautājumu komitejas 14.11.2024. atzinumu:  

 

noslēgt jaunu nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar Valsts akciju 

sabiedrību “Latvijas Pasts" par nedzīvojamo telpu nomu 18.5 m2 platībā, 

pasta nodaļas funkciju veikšanai uz termiņu līdz 5 gadiem. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par telpas nomu Valsts 

akciju sabiedrībai “Latvijas Pasts”" 

 

19.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 “Lattelekom-Aizkraukles pasts” Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā  

atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

„Lattelekom-Aizkraukles pasts” ar kadastra numuru 32500040301 

nostiprinātas Zemgales rajona tiesas Daudzeses pagasta zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr.100000077721. Nekustamais īpašums „Lattelekom-

Aizkraukles pasts” ar kadastra numuru 32500040301 sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 3250040301 – 0,1819 ha platībā un 

būves ar kadastra apzīmējumu 32500040301001 -392,7 m2 platībā. 

Īpašums nav apgrūtināts ar nomas tiesībām.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta otro daļu, 5.panta pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 

17.oktobra sēdes lēmumu Nr.152 (protokols Nr.15., 5.p.), ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

14.11.2024.atzinumu:  

 



20 
 

apstiprināt nekustamā īpašuma “Lattelekom-Aizkraukles pasts” 

Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā ar kadastra Nr.32500040301, 

atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu 25695,00 EUR. Atsavināt 

Aizkraukles novada pašvaldības nekustamo īpašumu -“Lattelekom-

Aizkraukles pasts”, Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā ar kadastra 

Nr.32500040301, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

3250040301 – 0,1819 ha platībā un būves ar kadastra apzīmējumu 

32500040301001 - 392,7 m2 platībā, pārdodot to elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Apstiprināt atsavināmā nekustamā “Lattelekom-

Aizkraukles pasts”, Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā, izsoles 

Noteikumus. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  1 (Guntis Libeks) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Lattelekom-Aizkraukles pasts” Daudzeses 

pagastā, Aizkraukles novadā atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu" 

 

20.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa  

“Saulstari”-10, Seces pagastā, Aizkraukles novadā,  

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums – 

“Saulstari”-10, Seces pagastā , Aizkraukles novadā, ar kadastra numuru 

32789000103 ir 2 (divu) istabu dzīvoklis ar kopējo platību 61,2 m2 un pie 

dzīvokļa piederošo kopīpašuma 5940/118893 domājamo daļu no būves ar 

kadastra apzīmējumu 32780070172001 un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32780070172. Dzīvoklis nav apgrūtināts ar īres tiesībām. 

Nekustamais īpašums reģistrēts Jelgavas rajona tiesas Seces pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.250 10 uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta otro daļu, 5.panta pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 

17.oktobra sēdes lēmumu Nr.150, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 14.11.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma “Saulstari”-10, Seces pagastā, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu 7093,00 EUR. 

Atsavināt Aizkraukles novada pašvaldības dzīvokļa īpašumu”Saulstari”-

10, Seces pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra numuru 



21 
 

32789000103, sastāvošu no 2 istabām ar kopējo platību 61,2 m2 un pie 

dzīvokļa piederošo kopīpašuma 5940/118893 domājamo daļu no būves ar 

kadastra apzīmējumu 32780070172001 un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32780070172, pārdodot to atklātā elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Apstiprināt atsavināmā dzīvokļa īpašuma “Saulstari’-

10, Seces pagastā, Aizkraukles novadā, izsoles Noteikumus. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Saulstari”-10, Seces pagastā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu" 

 

21.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa  

“Saulrieti”-17, Seces pagastā, Aizkraukles novadā 

 atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums – 

“Saulrieti”-17, Seces pagastā , Aizkraukles novadā ar kadastra numuru 

32789000105 ir 1 (vienas) istabas dzīvoklis ar kopējo platību 31,1m2 un 

pie dzīvokļa piederošo kopīpašuma 3170/83993 domājamo daļu no būves 

ar kadastra apzīmējumu 32780070171001 un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32780070171. Dzīvoklis nav apgrūtināts ar īres tiesībām. 

Nekustamais īpašums reģistrēts Zemgales rajona tiesas Seces pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.248 17 uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta otro daļu, 5.panta pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu, Ministru Kabineta 

2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 17.oktobra sēdes 

lēmumu Nr.151 (sēdes protokols Nr.15., 4.p.), ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 14.11.2024. 

atzinumu:  

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma “Saulrieti” -17, Seces pagastā, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu 3993,00 EUR. 

Atsavināt Aizkraukles novada pašvaldības dzīvokļa īpašumu”Saulrieti”-

17, Seces pagastā, Aizkraukles novadā ar kadastra numuru 32789000105 

sastāvošu no 1 istabas ar kopējo platību 31,1m2 un pie dzīvokļa piederošo 

kopīpašuma 3170/83993 domājamo daļu no būves ar kadastra 

apzīmējumu 32780070171001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 



22 
 

32780070171, pārdodot to atklātā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Apstiprināt atsavināmā dzīvokļa īpašuma “Saulrieti”-17, Seces pagastā, 

Aizkraukles novadā, izsoles Noteikumus. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Saulrieti”-17, Seces pagastā, 

Aizkraukles novadā atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu" 

 

22.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

Saulkrastu iela 1A, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada pašvaldības dome izskatīja [..] 2024.gada 25.oktobra 

iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 25.10.2024. Nr. 

J/5.5/24/4064) par nekustamā īpašuma Saulkrastu iela 1A, zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 32070020371 atsavināšanu Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā. Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu Saulkrastu iela 1A ar kadastra numuru 32070020371 

– 1801 m2 platībā, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, nostiprināta 

Zemgales rajona tiesas Jaunjelgavas pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā 

Nr. 100000521083. Īpašums sastāv no apbūvētas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32070020371 – 1801 m2 platībā. Uz zemes 

vienības atrodas [..] piederošs, Zemgales rajona tiesas Jaunjelgavas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000522282 ierakstīts būvju 

īpašums Saulkrastu iela 1A ar kadastra numuru 32075020005.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16. punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta pirmo daļu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas14.11.2024. atzinumu:  

 

uzsākt nekustamā īpašuma Saulkrastu iela 1A ar kadastra numuru 

32070020371 – 1801 m2 platībā, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanas procedūru. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 



23 
 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma Saulkrastu iela 1A, Jaunjelgavā, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanas uzsākšanu" 

 

23.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 „Dravnieki” zemes ½ domājamās daļas atsavināšanu  

Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

„Dravnieki” ar kadastra numuru 32500030119 nostiprinātas Zemgales 

rajona tiesas Daudzeses pagasta zemesgrāmatu nodalījumā 

Nr.100000914302. Uz pašvaldībai piederošās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32500030119 atrodas [..] piederošas Zemgales rajona tiesas 

Daudzeses pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 100000642430 

reģistrēts ½ domājamās daļas būvju īpašums “Dravnieki” ar kadastra 

numuru 32505030005.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturto daļu, 36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisijas 2024.gada 31.oktobra sēdes lēmumu Nr.159 

(protokols Nr.16., 7.p.), Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu komitejas 14.11.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt atsavināšanai nododamā nekustamā īpašuma „Dravnieki” ar 

kadastra numuru 32500030119 –0,5746ha platībā – ½ domājamo daļu no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32500030119 no kopējās 

0,5746ha platības Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā nosacīto 

atsavināšanas cenu 489,50 EUR. Atsavināt nekustamā īpašuma 

„Dravnieki” ar kadastra numuru 32500030119 – ½ domājamo daļu no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32500030119 no kopējās 0,5746 

ha platības Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā par nosacīto cenu 

489,50 EUR. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma „Dravnieki” zemes ½ domājamās daļas 

atsavināšanu Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

24.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

 “Saulstari”- 5, Seces pagastā, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā atsavināšanu 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Nekustamais īpašums – dzīvoklis “Saulstari”- 5, Seces pagasts, 

Aizkraukles novads ar kadastra numuru 32079000098 reģistrēts 

Zemgales rajona tiesas Seces pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 250 



24 
 

5 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Īpašums sastāv no dzīvokļa 

58,1m2 platībā un dzīvoklim piederošo kopīpašuma 5810/118893 

domājamo daļu no būves ar kadastra apzīmējumu 32780070172001 un 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32780070172.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 

ceturto daļu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 

„Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” un Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisijas 31.10.2024. sēdes lēmumu Nr. 153, Aizkraukles 

novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības komitejas 14.11.2024. 

atzinumu:  

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma “Saulstari”- 5, Seces pagastā, Aizkraukles 

novadā, nosacīto cenu 6793,00 EUR apmērā. Atsavināt dzīvokļa īpašumu 

“Saulstari”- 5, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 58,1 m2 platībā un 

dzīvoklim piederošo kopīpašuma 5810/118893 domājamo daļu no būves 

ar kadastra apzīmējumu 32780070172001 un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32780070172. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Saulstari”- 5, Seces pagastā, 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā atsavināšanu" 

 

25.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

 “Rītausmas”- 10, Seces pagastā, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā atsavināšanu 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Nekustamais īpašums – dzīvoklis “Rītausmas”- 10, Seces pagasts, 

Aizkraukles novads ar kadastra numuru 32079000102 reģistrēts 

Zemgales rajona tiesas Seces pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 252 

10 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Īpašums sastāv no dzīvokļa 

60,0m2 platībā un dzīvoklim piederošo kopīpašuma 6000/117026 

domājamo daļu no būves ar kadastra apzīmējumu 32780070154001 un 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32780070154.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 

ceturto daļu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 

„Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” un Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 



25 
 

vērtēšanas komisijas 31.10.2024. sēdes lēmumu Nr. 154, Aizkraukles 

novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

14.11.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma “Rītausmas”-10, Seces pagastā, Aizkraukles 

novadā, nosacīto cenu 6893,00 EUR apmērā. Atsavināt dzīvokļa īpašumu 

“Rītausmas”-10, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 60,0 m2 platībā un 

dzīvoklim piederošo kopīpašuma 6000/117026 domājamo daļu no būves 

ar kadastra apzīmējumu 32780070154001 un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32780070154.. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

dzīvokļa “Rītausmas”- 10, Seces pagastā, Jaunjelgavā, Aizkraukles 

novadā atsavināšanu" 

 

26.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa  

“Sprīdīši”- 6, Seces pagastā, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā atsavināšanu 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Nekustamais īpašums – dzīvoklis “Sprīdīši”- 6, Seces pagasts, 

Aizkraukles novads ar kadastra numuru 32079000101 reģistrēts 

Zemgales rajona tiesas Seces pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 251 

6 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Īpašums sastāv no dzīvokļa 

73,3m2 platībā un dzīvoklim piederošo kopīpašuma 6440/84924 

domājamo daļu no būves ar kadastra apzīmējumu 32780070174001 un 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32780070174. Saskaņā ar 

2019.gada 2.septembrī noslēgto īres līgumu Nr. 6 dzīvoklis “Sprīdīši”-6, 

Seces pagastā, Aizkraukles novadā izīrēts [..].  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 

ceturto daļu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 

„Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” un Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisijas 31.10.2024. sēdes lēmumu Nr.155, Aizkraukles 

novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

14.11.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma “Sprīdīši”-6, Seces pagastā, Aizkraukles 

novadā, nosacīto cenu 7593,00 EUR apmērā. Atsavināt dzīvokļa īpašumu 

“Sprīdīši”-6, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 73,3 m2 platībā un 

dzīvoklim piederošo kopīpašuma 6440/84924 domājamo daļu no būves 

ar kadastra apzīmējumu 32780070174001 un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32780070174. 



26 
 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Sprīdīši”- 6, Seces pagastā, 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā atsavināšanu" 

 

27.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

“Attīrīšanas iekārtas” sadalīšanu, izstrādājot zemes ierīcības projektu 

 Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada dome izskatīja Aizkraukles novada pašvaldības 

Centrālās pārvaldes vecākās juristes kapitāldaļu jautājumos Mārītes 

ZIEMELES 2024.gada 17.jūnija iesniegto priekšlikumu (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā Nr. J/5.5/24/2662) par Aizkraukles 

novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Attīrīšanas iekārtas” 

ar kadastra numuru 32800020229, Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā, 

sadalīšanu. Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu „Attīrīšanas iekārtas” ar kadastra numuru 

32800020229 nostiprinātas Zemgales rajona tiesas Sērenes pagasta 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr.343. Nekustamais īpašums sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32800020229 -5,1966 ha platībā. Uz 

zemes vienības atrodas attīrīšanas iekārtu būves. Lai SIA “Aizkraukles 

ūdens” nodrošinātu ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Sērenes 

pagastā, plānots veikt mantisko ieguldījumu (attīrīšanas iekārtas un zemi) 

sabiedrības pamatkapitālā. SIA “Aizkraukles ūdens” pamatkapitālā 

plānots ieguldīt attīrīšanas iekārtas un daļu no zemes vienības, tāpēc 

nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības projektu zemes vienības 

sadalīšanai saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 5.panta 3.punktā noteikto.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 5.panta 3.punktu, Aizkraukles novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 14.11.2024. atzinumu:  

 

sadalīt nekustamā īpašuma “Attīrīšanas iekārtas” zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 32800020229 Sērenes pagastā, Aizkraukles 

novadā. izstrādājot zemes ierīcības projektu. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Nesapratu, kādēļ ir jāatdala. 

Ziņo Uldis Riekstiņš: "Aizkraukles ūdenim" nevajag tik lielu teritoriju. 

Izsakās Guntis Libeks: Bet nav skaidrs, ko tur atmērīs. Un ko ar pārējo darīs? 

Atbild Uldis Riekstiņš: "Aizkraukles ūdens" uztur tikai funkcionāli nepieciešamo teritoriju, tāpēc 

arī dala nost. Viņiem ir tikai ūdens un kanalizācijas pakalpojumi. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Tas, ka viņi negrib... mēs esam īpašnieki. 



27 
 

Izsaka viedokli Einārs 

Zēbergs: 

Bet tā nav viņu problēma. Tās ir konkrētas darbības, ko viņi veic, - 

notekūdeņu attīrīšana. Un notekūdeņu attīrīšanai vajag tik, cik vajag. Tas, 

kas tur paliek pāri, - tā nav viņu problēma. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Tur nekā nevar saprast no shēmas. cik dalīs nost. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Attīrīšanas iekārtas” sadalīšanu, izstrādājot 

zemes ierīcības projektu Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

28.§ 

Par apgrūtinājuma - ceļa servitūta dzēšanu 

 nekustamā īpašuma “Mazvidiņi” zemes vienībā Iršu pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Indra Zilgalve: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts SIA “Iršu Enerģija” pilnvarotās 

personas Zintas PAVĀRES 2024.gada 30.septembra iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 30.09.2024. Nr.K/5.5/24/3755) 

ar lūgumu izsniegt dokumentu, uz kura pamata dzēst apgrūtinājumu – ceļa 

servitūtu nekustamā īpašuma “Mazvidiņi” ar kadastra Nr.32540010022 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32540010048.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21. punktu, 

Ministru kabinetu 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 “Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 

112.2.apakšpunktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.11.2024. atzinumu:  

 

piekrist, ka nekustamā īpašuma “Mazvidiņi”, Iršu pagastā, Aizkraukles 

novadā, ar kadastra Nr.32540010022, īpašnieks SIA “Iršu enerģija” 

normatīvos aktos noteiktā kārtībā dzēš Zemgales rajona tiesas Iršu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000195452 III.daļas 1.iedaļā 

ierakstīto atzīmi “1.1. Atzīmes – servitūta ceļš par labu nekustamajam 

īpašumam ar kadastra Nr.32540020080 0.4 km. Pamats: 2005.gada 

24.oktobra Valsts zemes dienesta Vidusdaugavas reģionālās nodaļas 

lēmums Nr.10A-1.A/369.”. 

Izsakās Guntis Libeks: Tas ir privātīpašums. Dzēsīs servitūtu par labu privātīpašumam vai 

pašvaldībai? 

Atbild Indra Zilgalve: Tas ir citam privātīpašumam, bet šajā gadījumā ir jāskatās grafisko 

pielikumu - ceļa servitūts ir noteikts gar robežu, un tas nenodrošina 

nekādu piekļuvi citam īpašumam. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Kāpēc pašvaldības lēmums vajadzīgs? 

Ziņo Andris Zālītis: Mēs piekrītam. 



28 
 

Papildina Sarmīte 

Stepiņa: 

Ir Senāta ieteikums, ņemot vērā, ka tas ir noteikts reformas laikā, 

pašvaldība ir vienīgā, kas var dot izvērtējumu un atzinumu šādos 

gadījumos, tādēļ ir sagatavots šis lēmuma projekts. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Guntis Libeks) 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Aigars Lukss, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par apgrūtinājuma - 

ceļa servitūta dzēšanu nekustamā īpašuma “Mazvidiņi” zemes 

vienībā Iršu pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

29.§ 

Par apgrūtinājuma - ceļa servitūta dzēšanu nekustamā īpašuma “Spuldzenieki” 

 zemes vienībā Iršu pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Indra Zilgalve: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts SIA “Iršu Enerģija” pilnvarotās 

personas Zintas PAVĀRES 2024.gada 30.septembra iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 30.09.2024. Nr. 

K/5.5/24/3757) ar lūgumu izsniegt dokumentu, uz kura pamata dzēst 

apgrūtinājumu – ceļa servitūtu nekustamā īpašuma “Spuldzenieki” ar 

kadastra Nr.32540040118 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32540040085.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21. punktu, 

Ministru kabinetu 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 “Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 

112.2.apakšpunktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un 

attīstības jautājumu komitejas 14.11.2024. atzinumu:  

 

piekrist, ka nekustamā īpašuma “Spuldzenieki”, Iršu pagastā, Aizkraukles 

novadā, ar kadastra Nr.32540040118, īpašnieks SIA “Iršu enerģija” 

normatīvos aktos noteiktā kārtībā dzēš Zemgales rajona tiesas Iršu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000502371 III.daļas 1.iedaļā 

ierakstīto atzīmi “2.2. Atzīme – ceļa servitūts. 3.4 ha”, 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Kāpēc ir jādzēš, ja neviens neizmanto to ceļu? 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Guntis Libeks) 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Aivars Miezītis ) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par apgrūtinājuma - 

ceļa servitūta dzēšanu nekustamā īpašuma “Spuldzenieki” zemes 

vienībā Iršu pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

 



29 
 

30.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 “Pasta ielā 4 O”, Nereta, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024.gada 22.janvāra iesniegumu 

(reģistrēts pašvaldībā Nr./5.5/24/255) par nekustamā īpašuma “Pasta iela 

4 O”, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novadā, ar kadastra 

Nr.32700070521, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32700070521 – 0.0233 ha platībā, iegūšanu īpašumā. 

Aizkraukles novada pašvaldības grāmatvedības bilancē ir uzskaitīts 

pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums “Pasta iela 4 O”, Neretas 

pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra numuru 32700070521 – 0.0233 

ha platībā, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32700070521. Nekustamais īpašums “Pasta iela 4 O”, Neretas pagastā, 

Aizkraukles novadā, ir reģistrēts Zemgales rajona tiesas Neretas pagasta 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000873056 uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda. Uz zemes vienības atrodas [..] piederošs, 

zemesgrāmatā reģistrēts būvju īpašums ar kadastra Nr.32705070020. 

2023.gada 24.novembrī [..] noslēdza ar Aizkraukles novada pašvaldību 

zemes nomas līgumu Nr.6.12./2023/269 par zemes nomu 0.0233 ha 

platībā nekustamā īpašuma “Pasta iela 4 O”, Neretas pagasts, kadastra 

numurs 32700070521, būvju īpašuma “Pasta iela 4 O” uzturēšanai.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 36.panta trešo 

daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 

1.februāra noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma publiska 

personas manta” un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošana un 

mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 27.aeptembra sēdes lēmumu 

Nr.133 (protokols Nr.14., 3.p.), ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 14.11.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt atsavināšanai nododamā nekustamā īpašuma ”Pasta iela 4O”, 

Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra apzīmējumu 

32700070521, kas sastāv no 1 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32700070521 - 0.0233 ha kopplatībā, nosacīto cenu 649,00 EUR. 

Atsavināt nekustamo īpašumu “Pasta iela 4 O”, Nereta, Neretas pagastā, 

Aizkraukles novadā, kadastra numurs 32700070521 par lēmuma 1.punktā 

apstiprināto atvasināšanas cenu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Pasta ielā 4 O”, Nereta, Neretas pagastā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu" 

 

 

 



30 
 

31.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

 Jāņu iela 7-1, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 26.09.2023. iesniegumu (reģistrēts 

pašvaldībā Nr.5.2/23/3261) par dzīvokļa īpašuma Jāņu ielā 7-1, Nereta, 

Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. Nekustamais 

īpašums – dzīvokļa īpašums ar adresi: Jāņu ielā 7-1, Nereta, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads, LV-5118 (ar kadastra numuru 

32709000259) ir Aizkraukles novada pašvaldībai piederošs nekustamais 

īpašums, reģistrēts Zemgales rajona tiesas Neretas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.420 1, kas sastāv no dzīvokļa 34.7 m2 

platībā un 347/2178 kopīpašuma domājamām daļām no būves (ar kadastra 

apzīmējumu 32700070154001) , kopīpašuma domājamā daļa no zemes 

(ar kadastra apzīmējumu 32700070154).  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atvasināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 36.panta trešo 

daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 45.panta ceturtās 

daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu 

Nr.109 ” Kārtība, kādā atsavināma publiska personas manta” un 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu un 73.panta ceturto 

daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 

mantas vērtēšanas komisijas 25.04.2024. lēmumu Nr.53, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 14.11.2024. 

atzinumu:  

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma Nr.1, Jāņu ielā 7, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5118, nosacīto cenu 2093.00 EUR. Atsavināt 

dzīvokļa īpašumu Nr.1, Jāņu ielā 7, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles 

novads, LV-5118, kadastra Nr.32709000259, par 1.punktā apstiprināto 

atvasināšanas cenu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Jāņu iela 7-1, Nereta, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

 

32.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 “Cerēni”, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā,  

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja Neretas apvienības pārvaldes vadītāja 

Jura GORBAČOVA 2024.gada 10.jūlija iesniegumu (reģistrēts 

pašvaldībā Nr. N/5.5/24/3816) par zemes vienības “Cerēni”, Neretas 

pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra apzīmējums 32700050028 – 2.9 ha 



31 
 

platībā, ierakstīšanu zemesgrāmatā. Aizkraukles novada pašvaldības 

grāmatvedības bilancē uzskaitīta Aizkraukles novada pašvaldībai 

piekritīgā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 32700050028, 2.9 ha 

platībā, “Cerēni”, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā. Zemes vienība 

nav reģistrēta zemesgrāmatā. Nekustamais īpašums “Cerēni”, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32700050028 – 2.9 ha platībā. Ar Neretas novada domes 

2020.gada 26.novembra lēmumu Nr.17 nekustamais īpašums ir piekritīgs 

Aizkraukles novada pašvaldībai.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām 

un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta sestās daļas 1.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas 14.11.2024. atzinumu:  

 

ierakstīt zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda 

nekustamo īpašumu ar kadastra Nr.32700050028, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32700050028, “Cerēni”, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads, 2.9 ha platībā, veikt nepieciešamās darbības 

nekustamā īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par nekustamā 

īpašuma “Cerēni”, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu" 

 

33.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa  

Nākotnes iela 21-8 Pilskalne, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 

Nr.5.2/24/212) par dzīvokļa īpašuma Nākotnes ielā 21-8, Pilskalne, 

Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. Nekustamais 

īpašums – dzīvokļa īpašums ar adresi: Nākotnes ielā 21-8, Pilskalne, 

Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, LV-5110 (ar kadastra numuru 

32749000031) ir Aizkraukles novada pašvaldībai piederošs nekustamais 

īpašums, reģistrēts Zemgales rajona tiesas Pilskalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000005208 8, kas sastāv no dzīvokļa 

60.1 m2 platībā un 573/11596 kopīpašuma domājamām daļām no būvēm 

(ar kadastra apzīmējumiem 32740050099001) un kopīpašuma domājamā 

daļa zemes (ar kadastra apzīmējumu 32740050099).  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atvasināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 36.panta trešo 



32 
 

daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un ceturtās daļas 

1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 ” 

Kārtība, kādā atsavināma publiska personas manta” un Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 

24.05.2024. lēmumu Nr.74, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

attīstības jautājumu komitejas 14.11.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma Nr.8, Nākotnes ielā 21, Pilskalne, Pilskalnes 

pagasts, Aizkraukles novads, LV-5110, nosacīto cenu 1993.00 EUR 

apmērā. Atsavināt dzīvokļa īpašumu Nr.8, Nākotnes ielā 21, Pilskalne, 

Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, LV-5110, kadastra 

Nr.32749000031, par 1.punktā apstiprināto atvasināšanas cenu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nākotnes iela 21-8 Pilskalne, 

Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

 

34.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 “Alejas” 2, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, 

 atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja Aizkraukles novada pašvaldības 

Pilskalnes pagasta pakalpojumu centra vadītājas Dzintras NOREIKAS 

iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 

2.oktobra ar Nr.5.10/24/3783) par pašvaldības dzīvokļa “Alejas” 2, 

Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu. Dzīvojamā telpa 

“Alejas” 2, Pilskalnes pagastā lauku teritorijā, jau vairākus gadus nav 

tikusi izīrēta. Apsekošanas laikā tika konstatēts, ka dzīvoklis ir ļoti sliktā 

stāvoklī, un tam ir nepieciešami lieli ieguldījumi. Dzīvoklī ir 

nepieciešams nomainīt logus un durvis, kā arī nepieciešams nomainīt 

elektroinstalāciju, jāveic kapitālais remonts. Pašvaldībai nav finansiālu 

līdzekļu šāda remonta veikšanai. Ņemot vērā dzīvokļa slikto stāvokli, 

būtu lietderīgi atsavināt dzīvokli “Alejas “2, Pilskalnes pagasts, 

Aizkraukles novads. Dzīvokļa kopējā platība 80.4 m2.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 14.11.2024. atzinumu:  

 



33 
 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Alejas “ 2, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles 

novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, organizēt 

dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par nekustamā 

īpašuma “Alejas” 2, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 

35.§ 

Par nekustamā īpašuma  

“Alejas” 3, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada domes izskatīja Aizkraukles novada Neretas 

apvienības pārvaldes Pilskalnes pagasta pakalpojumu centra vadītājas 

Dzintras NOREIKAS iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā 

reģistrēts 2024.gada 2.oktobra ar Nr.5.10/24/3783) par pašvaldības 

dzīvokļa “Alejas” 3, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu. Dzīvojamā telpa “Alejas” 3, Pilskalnes pagasta lauku 

teritorijā, jau vairākus gadus nav izīrēta. Apsekošanas laikā tika 

konstatēts, ka dzīvoklis ir ļoti sliktā stāvoklī, un tam ir nepieciešami lieli 

ieguldījumi. Dzīvoklī ir nepieciešams nomainīt logus un durvis, kā arī 

nepieciešams nomainīt elektroinstalāciju, jāveic kapitālais remonts. 

Pašvaldībai nav finansiālu līdzekļu šāda remonta veikšanai. Ņemot vērā 

dzīvokļa slikto stāvokli, būtu lietderīgi atsavināt dzīvokli “Alejas “3, 

Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, pārdodot to izsolē. Dzīvokļa 

kopējā platība ir 116.7 m2.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 14.11.2024. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Alejas“ 3, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles 

novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, organizēt 

dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Par lēmumu balso: 



34 
 

"PAR"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par nekustamā 

īpašuma “Alejas” 3, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 

36.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 nekustamajam īpašumam “Priedāres”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads,  

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32960060002 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja SIA “TopoHaus” 2024.gada 

7.oktobra iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 07.10.2024. Nr. 

N/5.3/24/3842) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā 

īpašuma “Priedāres”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 32740060002.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvotu 

vietu likuma 11.panta trešo daļu un ceturto daļu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, 18.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 26., 28.2. un 47.punktiem, Ministru kabineta 

2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

32.punktu, saskaņā ar Zalves pagasta teritorijas plānojuma 2006-

2020.gadam grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu komitejas 14.11.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt SIA “TopoHaus”, reģ. Nr.LV 40103939392, juridiskā adrese: 

Ernestīnes ielā 12-6, Rīga , LV -1046. izstrādāto zemes ierīcības projektu 

nekustamā īpašuma “Priedāres”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32960060002. Atļaut sadalīt 

nekustamā īpašuma “Priedāres”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32960060002 divās zemes 

vienībās atbilstoši zemes ierīcības projektam: projektēto zemes vienību 

Nr.1 24.8 ha platībā (vairāk vai mazāk, cik izrādīsies, uzmērot dabā) 

veidot kā jaunu nekustamo īpašumu un piešķirt nosaukumu: “Priedāres 

mežs”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads; zemes vienībai noteikt 

lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība, kods – 0201; projektēto zemes vienība Nr.2 9.70 ha 

platībā (vairāk vai mazāk, cik izrādīsies, uzmērot dabā) saglabāt esošā 

īpašuma sastāvā saglabājot nosaukumu “Priedāres” un zemes vienībai un 

uz tās esošajām ēkām saglabāt adresi: “Priedāres”, Zalves pag., 

Aizkraukles nov. saskaņā ar pielikumu; zemes vienībai saglabāt 



35 
 

līdzšinējo zemes lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība, kods – 0101. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Priedāres”, 

Zalves pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 32960060002" 

 

37.§ 

Par apgrūtinājuma – atzīmes 

 par ceļa servitūtu zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32920050157, dzēšanas atteikumu 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada dome izskatīja SIA “Iršu enerģija”, pilnvarotās 

personas Zintas PAVĀRES iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada 

pašvaldības lietvedībā 30.09.2024. Nr. P/5.5/24/3758) ar lūgumu izsniegt 

dokumentu, uz kura pamata VZD kadastra datu sistēmā būs iespēja dzēst 

apgrūtinājumu – ceļa servitūtu nekustamā īpašuma “Zemitāni 2”, kadastra 

Nr. 32920050134, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32920050157. 

Izvērtējot iespēju dzēst atzīmi par ceļa servitūtu zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 32920050157 un iepazīstoties ar situāciju dabā ir konstatēts, 

ka VZD karšu pārlūkā, no pašvaldības ceļa Vēres – Vidzemnieki, 

iezīmētie servitūta ceļi dabā neeksistē. Īpašumu robeža dabā nav 

identificējama, līdz ar to nav iespējams apgalvot, ka nekustamā īpašuma 

“Jaunvēres“ piekļuvei tiek izmantots ceļš, kas atrodas uz šīs zemes 

vienības. Atbilstoši VZD kadastra datiem lai piekļūtu līdz dzīvojamai 

mājai “Jaunvēres”, tiek izmantots dabā esošais ceļš, kas daļēji iet pa 

pašvaldības zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32920050056 un SIA 

“Iršu enerģija” piederošu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

32920050157. Īpašumu robeža iet pa šī ceļa vidu. Ņemot vērā iepriekš 

minēto, un to, ka nav iespējams dabā noteikt īpašuma robežas un 

pārliecināties, ka dabā esošais vēsturiskais ceļš iet pa nekustamā īpašuma 

“Jaunvēres” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32920050056, kā to 

norāda ierosinātājs, secināms, ka atzīme par servitūta ceļu zemesgrāmatā 

ir saglabājama un nav dzēšama.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, 

Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 “Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 

112.2.apakšpunktu, Aizkraukles novada pašvaldības domes Finanšu un 

attīstības jautājumu komitejas 14.11.2024. atzinumu:  

 

nepiekrist, ka nekustamā īpašuma “Zemitāni 2”, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads, kadastra numurs 32920050134, SIA “Iršu enerģija” 

reģistrācijas Nr. 4010340037, normatīvos aktos noteiktā kārtībā dzēš 

Zemgales rajona tiesas Vietalvas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 



36 
 

293, III. daļas 1.iedaļā noteikto Atzīme – zemes gabalam ar kadastra 

apzīmējumu 32920050157: servitūts- tiesība uz braucamo ceļu par labu 

nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 32920050056. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par apgrūtinājuma - 

atzīmes par ceļa servitūtu zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

32920050157, dzēšanas atteikumu" 

 

38.§ 

Par apgrūtinājuma - ceļa servitūta dzēšanu  

nekustamā īpašuma “Zemitāni 2”, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā,  

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32920050134 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada dome izskatīja SIA “Iršu enerģija” pilnvarotas 

personas Zintas PAVĀRES iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada 

pašvaldības lietvedībā 30.09.2024. Nr. P/5.5/24/3754) ar lūgumu izsniegt 

dokumentu, uz kura pamata Valsts zemes dienesta kadastra datu sistēmā 

būs iespēja dzēst apgrūtinājumu – ceļa servitūtu nekustamā īpašuma 

“Zemitāni 2”, kadastra Nr. 32920050134, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 32920050134.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 

Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 “Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 

112.2.apakšpunktu, Aizkraukles novada pašvaldības domes Finanšu un 

attīstības jautājumu komitejas 14.11.2024. atzinumu:  

 

piekrist, ka nekustamā īpašuma “Zemitāni 2”, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads, kadastra numurs 32920050134, īpašnieks SIA “Iršu 

enerģija” reģ. Nr. 4010340037, normatīvos aktos noteiktā kārtībā dzēš 

Zemgales rajona tiesas Vietalvas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 

293, III. daļas 1.iedaļā zemes reformas laikā ierakstīto atzīmi “1.1. ceļa 

servitūts 0,81km, 0,5 ha” un Valsts zemes dienesta (VZD) kadastra datos 

reģistrēta apgrūtinājuma dzēšanai 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par apgrūtinājuma - 

ceļa servitūta dzēšanu nekustamā īpašuma “Zemitāni 2”, Vietalvas 



37 
 

pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 32920050134" 

 

39.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  

nekustamajam īpašumam “Āres”, Klintaines pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada dome izskatīja SIA “LL Projekti” sertificēta zemes 

ierīcības darbu veicēja Edgara KAURANENA 2024.gada 9.septembra 

iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 02.10.2024. Nr. 

P/5.3/24/3776), par izstrādātā zemes ierīcības projekta nekustamajam 

īpašumam “Āres”, Klintaines pagasts, Aizkraukles novads, (kadastra 

Nr.32580060008, zemes vienības kadastra apzīmējums 32580060008), 

apstiprināšanu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvotu 

vietu likuma 11.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

16.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu 

Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26., 28.2. un 

47.punktiem un Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/42 “Aizkraukles novada Pļaviņu 

pilsētas, Aiviekstes pagasta, Klintaines pagasta un Vietalvas pagasta 

teritorijas plānojums” (6.2.redakcija), apstiprināti ar Aizkraukles novada 

domes 2022.gada 15.decembra lēmumu Nr.778, ņemot vērā Finanšu un 

attīstības jautājumi komitejas 14.11.20924.atzinumu:  

 

apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Āres”, 

Klintaines pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra numuru 

32580060008, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32580060008 – 

10.10 ha platībā, sadalīšanai. Projekta izstrādes rezultātā zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 32580060008 – 10.10 ha platībā tiek sadalīta 4 

zemes vienībās: projektētā zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 

32580060186 – 2.0 ha platībā, paliek esošā īpašuma sastāvā, saglabājot 

esošo adresi: “Āres”, Klintaines pag., Aizkraukles nov., LV – 5120,  

saglabājot nekustamā īpašuma lietošanas mērķi –– zeme, kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101); projektētā 

zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 32580060185 – 7.7 ha platībā 

tiek veidota kā jauns īpašums, piešķirot nosaukumu: “Laukāres” un 

nosakot nekustamā īpašuma lietošanas mērķi –– zeme, kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101); projektētajai 

zemes vienībai Nr.3 ar kadastra apzīmējumu 32580060183 – 0.2 ha 

platībā, tiek veidota kā jauns īpašums, piešķirot nosaukumu; “A6 119 km 

– Sturti – Vilku mežs”, nosakot nekustamā īpašuma lietošanas mērķi –– 

zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101). projektētajai zemes vienībai Nr.4 ar 

kadastra apzīmējumu 32580060184 – 0.2 ha platībā, tiek veidota kā jauns 

īpašums, piešķirot nosaukumu: “Klauģi – Mežrijas – Vecāres posms”, 

nosakot nekustamā īpašuma lietošanas mērķi –– zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā 

(NĪLM kods 1101). 

Par lēmumu balso: 



38 
 

"PAR"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Āres”, 

Klintaines pagasts, Aizkraukles novads" 

 

40.§ 

Par ceļa uzņemšanu pašvaldības bilancē 

 un iekļaušanu pašvaldības ielu un ceļu reģistrā 

Ziņo Anita Žuka: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnijā noteikumi Nr.361 “Pašvaldību ceļu 

un ielu reģistrācijas un uzskaites kārtība” 5. un 16.punktu, Ministru 

kabineta 2018.gada 13.februārī noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 65.punktu, ievērojot Aizkraukles 

novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 10.10.2024. 

atzinumu:  

 

uzņemt Aizkraukles novada pašvaldības bilancē inženierbūvi “Mentes 

ceļš”, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, kas atrodas uz Kristīnei 

JUBELEI piederošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32820090076, Līgai KLINTS piederošās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32820090013, SIA Latvijas Zviedrijas Somijas 

Kopuzņēmuma Latvijas Mobilais Telefons piederošās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32820090072, Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju 

universitātei piederošās zemes vienības “146F” ar kadastra apzīmējumu 

32820090062, SIA “Rokāde Plus” piederošās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32820090010 un 32820090018, ceļu ar šķembu un grants 

segumu 1045 m garumā un 5 m platumā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par ceļa uzņemšanu 

pašvaldības bilancē un iekļaušanu pašvaldības ielu un ceļu reģistrā" 

 

41.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

Jāņa Purapuķes iela 6, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā,  

atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Anita Žuka: Aizkraukles novada pašvaldības dome izskatīja [..] 2024.gada 24.oktobra 

iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 24.10.2024. Nr. 



39 
 

S/5.5/24/4051) par nekustamā īpašuma Jāņa Purapuķes ielā 6 zemes 

vienības atsavināšanu Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā. 

Uz zemes vienības atrodas [..] piederošs, Zemgales rajona tiesas Skrīveru 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000777876 ierakstīts būvju 

īpašums Jāņa Purapuķes iela 6 ar kadastra numuru 32825080020.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16. punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

5.panta pirmo daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un 

attīstības jautājumu komitejas 14.11.2024. atzinumu:  

 

uzsākt nekustamā īpašuma Jāņa Purapuķes iela 6 ar kadastra numuru 

32820080398 – 1571 m2 platībā, Skrīveros, Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanas procedūru. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma Jāņa Purapuķes iela 6, Skrīveros, Skrīveru 

pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas uzsākšanu" 

 

42.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  

nekustamā īpašuma “Lejasveģi”, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32820040042 

Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Anita Žuka: Aizkraukles novada dome izskatīja IK “Sertificēts mērnieks A.Bērziņš” 

sertificēta zemes ierīkotāja Ausekļa BĒRZIŅA 23.10.2024. iesniegumu 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 23.10.2024. Nr. S/5.3/24/4041) 

par izstrādātā zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma 

“Lejasveģi” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32820040042, 

Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2013.gada 

30.aprīļa noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” 65.4.apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, 18.punktu, Ministru 

kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.2.apakšpunktu un 47.punktu, 

Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 32.punktu un saskaņā ar Skrīveru novada domes 2020.gada 

23.janvāra saistošo noteikumu Nr.2 „Skrīveru novada teritorijas 

plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” apstiprināto “Skrīveru novada teritorijas plānojums. 



40 
 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 14.11.2024. 

atzinumu:  

 

apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Lejasveģi”, 

Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32820040042 15,12 ha platībā sadalīšanai 2 zemes vienībās, 

izveidojot 2 jaunas zemes vienības: projektētā zemes vienība Nr.1 ar 

kadastra apzīmējumu 32820040154 – 2,50 ha; projektētā zemes vienība 

Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 32820040155 – 12,62 ha. Projektēto zemes 

vienību Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 32820040154 (2,50 ha), saglabāt 

esošā nekustamā īpašuma sastāvā, saglabājot nosaukumu “Lejasveģi”, un 

adresi “Lejasveģi”, Skrīveru pag., Aizkraukles nov., LV-5125, nosakot 

zemes lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). Projektēto zemes vienību Nr.2 ar kadastra 

apzīmējumu 32820040155 (12,62 ha) veidot kā jaunu nekustamo 

īpašumu, piešķirot nosaukumu: “Lielveģi” un nosakot zemes lietošanas 

mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(kods 0101). 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Lejasveģi”, zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 32820040042 Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā" 

 

43.§ 

Par Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 

 nolikuma grozījumu apstiprināšanu 

Ziņo Mārīte Ziemele: Ņemot vērā 2024.gada 9.jūlijā pieņemtos grozījumus Ministru kabineta 

2017.gada 26.septembra noteikumos Nr.582 “Noteikumi par pašvaldību 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijām”, nepieciešams veikt 

grozījumus Nolikumā, papildinot Nolikumu ar komisijas locekļu 

pienākumiem un tiesībām, kā arī papildināt komisijas darba organizācijas 

nodaļu ar punktu par komisijas tiesībām lemt situācijā, kad valstī 

izsludināts izņēmuma stāvoklis vai pasludināts karš. Vienlaikus ņemot 

vērā, ka ar Aizkraukles novada domes 2024.gada 28.novembra lēmumu 

“Par izmaiņām Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības komisijas sastāvā”, komisijas sastāvā ievēlēts Aizkraukles 

novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Informācijas un komunikācijas 

tehnoloģiju nodaļas pārstāvis, nepieciešams veikt grozījumus Nolikumā 

attiecībā uz komisijas sastāvu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 11.panta pirmās 



41 
 

daļas 2.punktu un ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

attīstības jautājumu komitejas 14.11.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt grozījumus Aizkraukles novada domes 2024.gada 18.jūlija 

nolikumā Nr.2024/19 “Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības komisijas nolikums” . 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Aizkraukles 

novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 

nolikuma grozījumu apstiprināšanu" 

 

44.§ 

Par apgrūtinājuma - ceļa servitūtu dzēšanu 

 nekustamajā īpašumā “Brīvnieki”, Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] iesniegums (reģistrēts Pašvaldībā 

19.02.2024. ar Nr. P/5.3/24/687) par atzīmes - servitūtu ceļi dzēšanu 

nekustamā īpašuma “Brīvnieki”, Klintaines pag., Aizkraukles novads, 

zemesgrāmatā. Iesnieguma pielikumā pievienoti 1996.gada zemes robežu 

plāni ar norādi par apgrūtinājumiem - servitūtu ceļi Nr. 1., Nr. 2., Nr. 3. 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 

Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 “Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 

112.2.apakšpunktu, Aizkraukles novada pašvaldības domes Finanšu un 

attīstības jautājumu komitejas 2024. gada 14.novembra atzinumu:  

 

piekrist, ka nekustamā īpašuma “Brīvnieki”, Klintaines pagastā, 

Aizkraukles novads, ar kadastra numuru 32580090145, īpašniece [..] 

normatīvos aktos noteiktā kārtībā dzēš Zemgales rajona tiesas Klintaines 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000063690, III. daļas 1.iedaļā 

zemes reformas laikā ierakstīto atzīmi “1.1. ceļa servitūts 0.65 km”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par apgrūtinājuma - 

ceļa servitūtu dzēšanu nekustamajā īpašumā “Brīvnieki”, Klintaines 

pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

 



42 
 

45.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības darbinieku  

novērtēšanas nolikuma Nr.2023/19 grozījumu apstiprināšanu 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Aizkraukles novada pašvaldībā 2024. gada 18. oktobrī tika saņemts 

Aizkraukles Kultūras centra direktora Alena Emīla OKNOVA 

iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 21.10.2024., Nr. 

A/5.10/24/4012) ar priekšlikumu veikt grozījumus Nolikuma 3.punktā, 

papildinot minēto punktu ar izņēmumu – amatiermākslas kolektīvu 

vadītājiem un citiem tiešā amatiermākslas kolektīvu un interešu kopu 

darbības nodrošināšanā iesaistītajiem mākslinieciskajiem darbiniekiem, 

ņemot vērā to, ka iepriekš minēto darbinieku darba vērtējumu atspoguļo 

kolektīva rezultāti repertuāra pārbaudes skatēs, dalība starptautiska, valsts 

un novada mēroga pasākumos un Dziesmu un deju svētku kustībā 

iesaistīto kolektīvu vērtējums koprepertuāra apguves skatēs ietekmē 

kolektīva vadītājam piešķirtās Valsts mērķdotācijas apmēru. Izvērtējot 

Aizkraukles novada pašvaldības darbinieku novērtēšanas procesa 

līdzšinējo pieredzi, ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72.panta pirmo daļu, 73.panta pirmās daļas 4.punktu un 77.pantu, ņemot 

vērā Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 14.11.2024.atzinumu:  

 

apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības darbinieku novērtēšanas 

nolikuma grozījumus. 

Jautā Andris Zālītis: Kurš māksliniecisko kolektīvu vadītājus vērtēs un kā? 

Atbild Leons Līdums: Viņus vērtē dažādās skatēs. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Aizkraukles 

novada pašvaldības darbinieku novērtēšanas nolikuma Nr.2023/19 

grozījumu apstiprināšanu" 

 

46.§ 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Kokneses Komunālie pakalpojumi"  

pamatkapitāla palielināšanu 

Ziņo Mārīte Ziemele: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 

10.panta pirmās daļas 19.punktu, 73.panta pirmo daļu, Publiskas personas 

kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 49.panta pirmo 

daļu, 149.panta pirmo daļu, 63.panta pirmās daļas 1.punktu, otro, ceturto 

un piekto daļu, Komerclikuma 153.panta pirmo daļu, 154.panta pirmo 

daļu, 197.panta pirmās daļas 1.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 4.punktu, 40.pantu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Aizkraukles novada domes Finanšu un 

attīstības jautājumu komiteju 14.14.2024. atzinumu:  

 

palielināt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kokneses Komunālie 

pakalpojumi”, pamatkapitālu ieguldot Aizkraukles novada pašvaldības 



43 
 

kustamo mantu – Granulu apkures katlu SILDI MAXX 500, kas atbilst 

mantiskā ieguldījuma vērtētāja noteiktajai vērtībai 23 700 EUR apmērā, 

pretī saņemot attiecīgu skaitu jaunu daļu ar vienas daļas nominālvērtību 

1,00 EUR ar tiesībām uz dividendēm no pamatkapitāla palielināšanas 

dienas. Kopējais pamatkapitāla apjoms pēc palielināšanas ir 458 007 

EUR, kas sadalīts 458 007 kapitāla daļās, kur vienas nomināldaļas vērtība 

1 EUR. 1. Pamatkapitāla palielināšanas mērķis – Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 1.punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas 

izpilde – nodrošināt siltumapgādi daudzdzīvokļu mājai “Liepas”, 

Bormaņos, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, un Kokneses 

pamatskolai – attīstības centram. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību "Kokneses Komunālie pakalpojumi" 

pamatkapitāla palielināšanu" 

 

47.§ 

Par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA "Aizkraukles siltums" 

Ziņo Mārīte Ziemele: Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 5.punktu, trešo, 

ceturto un sesto daļu un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 

4.panta trešo daļu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, 73.pantu, ievērojot 

Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 14.11.2024.atzinumu: 

 

nodot Aizkraukles novada pašvaldības mantu bezatlīdzības lietošanā 

Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

“AIZKRAUKLES SILTUMS” ar lietošanas mērķi – siltumapgādes 

pakalpojuma nodrošināšanai iedzīvotājiem Aizkraukles novada 

Jaunjelgavas pilsētā: Katlu māja Uzvaras ielā 1, Jaunjelgavā; Apkures 

katls Uzvaras ielā 1, Jaunjelgavā. 

Ziņo Edgars Bricis: Esam uzstādījuši konteineru Mednieku ielas galā. Atdalām nost tukšo 

posmu, kas ir no Mednieku ielas līdz skolotāju mājai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par mantas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā SIA "Aizkraukles siltums"" 

 



44 
 

48.§ 

Par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

 SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” 

Ziņo Evita Strigina: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta 

trešo daļu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 

5.punktu, trešo, ceturto, sesto daļu un ievērojot Aizkraukles novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 14.11.2024. atzinumu:  

 

nodot Pašvaldības mantu bezatlīdzības lietošanā SIA “Pļaviņu Komunālie 

pakalpojumi” ar 2024.gada 31.decembri, ar lietošanas mērķi nodrošināt 

ūdenssaimniecības un kanalizācijas pakalpojumus iedzīvotājiem 

Aizkraukles novada Aiviekstes un Klintaines pagastā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par mantas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi”" 

 

49.§ 

Par dzīvojamo māju pārvaldīšanas pilnvarojuma līguma slēgšanu  

un dzīvokļu pārvaldīšanas pilnvarojuma līguma slēgšanu  

ar SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.panta 

septīto daļu, Dzīvokļa īpašuma likuma 10.pantu, ievērojot Aizkraukles 

novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 14.11.2024. 

atzinumu:  

 

noslēgt ar SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” dzīvojamo māju 

pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumu. Noslēgt ar SIA “Pļaviņu Komunālie 

pakalpojumi” dzīvokļu pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumu (pielikumā). 

Noteikt, ka lēmuma 1. un 2. punktā minētie pilnvarojuma līgumi tiek 

piemēroti no 2025. gada 1.janvāra un ir spēkā līdz 2029.gada 

31.decembrim. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par dzīvojamo māju 

pārvaldīšanas pilnvarojuma līguma slēgšanu un dzīvokļu 



45 
 

pārvaldīšanas pilnvarojuma līguma slēgšanu ar SIA “Pļaviņu 

Komunālie pakalpojumi”" 

 

50.§ 

Par 01.11.2009 noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr. 1-11 pagarināšanu  

dzīvokļu īpašnieku kooperatīvai sabiedrībai “ADG”  

Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Gunta Zvaigzne-

Avakova: 

Aizkraukles novada dome izskatīja dzīvokļu īpašnieku kooperatīvās 

sabiedrības “ADG”,2024.gada 25.marta iesniegumu (reģistrēts Sērenes 

pagasta pakalpojumu centrā 08.04.2024 Nr. J/5.10/24/1530) par 

nedzīvojamo telpu Katlu māja nomas līguma termiņa pagarināšanu un 

kurināmā novietnes laukuma nomu Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā. 

2009.gada 1.novembrī Sērenes pagasta pārvalde noslēgusi ar dzīvokļu 

īpašnieku kooperatīvās sabiedrības “ADG” nedzīvojamo telpu nomas 

līgumu (Katlu mājai) Nr. 1-11, par nekustamā īpašuma “Katlu māja” 

telpām 100,5 m2 platībā un puspagraba telpām. 2019.gadā noslēgta 

Vienošanās par grozījumiem pie 2009.gada 1.novembra nedzīvojamo 

telpu nomas līguma Nr.1-11 ar nomas termiņu līdz 2024.gada 

31.decembrim. Līgumā minētās puspagraba telpas dabā nav atrodamas. 

2009.gada 1.novembra nomas līgumā kurināmā novietnes laukuma noma 

nav iekļauta, nomas maksa nav maksāta. Būves “Katlu māja” ar kadastra 

apzīmējumu 32800020232001 telpas 105 m2 platībā ir reālā īpašnieku 

kooperatīvās sabiedrības “ADG” un pašvaldības koplietojumā ½ 

domājamās daļas katram. Būvē atrodas apkures katls, ko pašvaldība 

izmanto siltumenerģijas ražošanai sporta centra vajadzībām. Pašvaldības 

palīgstrādnieki izmanto atpūtas un sanitārā mezgla telpas. Jaunjelgavas 

apvienība pārvaldē 2024.gada 4.novembrī saņemts un reģistrēts ar Nr. 

J/5.10/24/4190 dzīvokļu īpašnieku kooperatīvās sabiedrības “ADG” 

iesniegums, kurā Sabiedrība norāda ka uz zemes ar kadastra apzīmējumu 

32800020231 atrodas Aizkraukles pašvaldības īpašumā esošās metāla 

konstrukcijas, kas regulāri tiek izmantotas publiskajai estrādei un āra 

trenažieriem. Sabiedrība lūdz savukārt nepiemērot nomas maksu par 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32800020232 daļas nomu 400 

m2 platībā kurināmā novietnei. Ņemot vērā minēto, tika noslēgta 

savstarpēja Vienošanās. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Publiskās personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 6.1.panta pirmo, otro daļu, Ministru kabineta 2018.gada 

20.februāra noteikumiem Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 18.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

attīstības jautājumu komitejas 14.11.2024. atzinumu:  

 

pagarināt dzīvokļu īpašnieku kooperatīvai sabiedrībai “ADG" 2009.gada 

1.novembrī noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līgumu Nr. 1-11 termiņu 

uz 5 gadiem no 2025.gada 1.janvāra līdz 2029.gada 31.decembrim, 

izsakot nomas līgumu jaunā redakcijā, nosakot būves ar kadastra 

apzīmējumu 32800020232001 ½ domājamo daļu no kopējās 100,5 m2 

platības, kas sastāda 50,25 m2, nosakot 1m2 nomas maksas apmēru 0,63 

euro mēnesī (saskaņā ar sertificēta vērtētāja vērtējumu) plus pievienotās 

vērtības nodoklis. Apstiprināt noslēgto vienošanos starp Dzīvokļu 

kooperatīvu sabiedrības “ADG” un Aizkraukles novada pašvaldību. 

Par lēmumu balso: 



46 
 

"PAR"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Evija Vectirāne) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par 01.11.2009 noslēgtā 

nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr. 1-11 pagarināšanu dzīvokļu 

īpašnieku kooperatīvai sabiedrībai “ADG” Sērenes pagastā, 

Aizkraukles novadā" 

 

51.§ 

Par projekta 

 "Klimata pārmaiņām pielāgotu daudzfunkcionālo parku izveide  

veicinot ilgtspējīgus iedzīvotāju transporta paradumus"  

dalību projektu konkursā 

Ziņo Sintija Sniedzīte: Ievērojot, ka 2024. gada 26. jūnijā ir izsludināts atlases konkurss Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda finansējuma saņemšanai, Ministru kabineta 

noteikumi Nr.284 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021.–2027. gadam 2.1.3. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt 

pielāgošanos klimata pārmaiņām, risku novēršanu un noturību pret 

katastrofām" 2.1.3.1. pasākuma "Pašvaldību pielāgošanās klimata 

pārmaiņām" pirmās projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas 

noteikumi”, Aizkraukles novada pašvaldības centrālās pārvaldes 

Attīstības nodaļa ziņo, ka iesniegs investīciju projekta iesniegumu 

atbilstoši Aizkraukles novada attīstības programmas investīciju plāna 

punktam 205.1.  

 

Pamatojoties uz augstākminēto un Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, 

ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

14.11.2024.atzinumu:  

 

piedalīties Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–

2027.gadam 2.1.3. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt pielāgošanos 

klimata pārmaiņām, risku novēršanu un noturību pret katastrofām” 

2.1.3.1. specifiskā atbalsta mērķa pasākuma “Pašvaldību pielāgošanās 

klimata pārmaiņām” projektu iesniegumu atlases konkursā. 

Jautā Guntis Libeks: Kas tur būs? 

Ziņo Juris Gorbačovs: Veloparks. 

Jautā Andris Zālītis: Līdzfinansējums visiem projektiem būs? 

Izsakās Guntis Libeks: Protams, Neretai vajag. 

Ziņo Juris Gorbačovs: Jaunieši jau tagad tur daudz ko dara. 

Izsaka priekšlikumu 

Leons Līdums: 

Šī jautājuma dēļ mums vajadzēs sarīkot vienu ārkārtas sēdi. jo, ja mēs to 

atliekam uz plānoto sēdi, tad nokavējam projektu pieteikuma iesniegšanas 

termiņu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 



47 
 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Aigars Lukss) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par projekta "Klimata 

pārmaiņām pielāgotu daudzfunkcionālo parku izveide veicinot 

ilgtspējīgus iedzīvotāju transporta paradumus" dalību projektu 

konkursā" 

 

52.§ 

Par dzīvojamo māju pārvaldīšanas pilnvarojuma līguma slēgšanu  

un dzīvokļu pārvaldīšanas pilnvarojuma līguma slēgšanu  

ar SIA “Kokneses Komunālie pakalpojumi” 

Ziņo Evita Strigina: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.panta 

septīto daļu, Dzīvokļa īpašuma likuma 10.pantu, ievērojot Aizkraukles 

novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 14.11.2024. 

atzinumu:  

 

noslēgt ar SIA “Kokneses Komunālie pakalpojumi” dzīvojamo māju 

pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumu. Noslēgt ar SIA “Kokneses 

Komunālie pakalpojumi” dzīvokļu pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumu 

(pielikumā). Noteikt, ka lēmuma 1. un 2. punktā minētie pilnvarojuma 

līgumi tiek piemēroti no 2025. gada 1.janvāra un ir spēkā līdz 2029.gada 

31.decembrim. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Aigars Lukss) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par dzīvojamo māju 

pārvaldīšanas pilnvarojuma līguma slēgšanu un dzīvokļu 

pārvaldīšanas pilnvarojuma līguma slēgšanu ar SIA “Kokneses 

Komunālie pakalpojumi”" 

 

53.§ 

Par dalību atklātā projektu konkursā 

 “Eiropas Solidaritātes korpuss” solidaritātes projekti” 

Ziņo Līga Kriškijāne: Atsaucoties uz Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras aicinājumu, 

Aizkraukles novada pašvaldība piekrīt iesaistīties projektu konkursā 

“Eiropas Solidaritātes korpuss”. Projekta mērķis ir sniegt atbalstu 

jauniešu dzīves un karjeras izaugsmei nepieciešamo prasmju attīstīšanai, 

izmantojot neformālās izglītības metodes, ļaujot jauniešiem gūt pieredzi 

brīvprātīgā darba veikšanā un iesaistīt jauniešus kopienas dzīves un vides 

veidošanā, tai skaitā arī jauniešu brīvā laika telpās un centros. Projekta 

mērķa grupa ir jaunieši (personas vecumā no 13 līdz 25 gadiem), t.sk. 

jaunieši ar ierobežotām iespējām. Projekta īstenošanas laikā tiek plānots 

īstenot visdažādākās aktivitātes, kas balstītas neformālās izglītības 

pamatprincipos, kas sevī ietver jauniešu personības izaugsmes un garīgās 

un fiziskās veselības veicināšanas aktivitātes, kuru galvenais mērķis ir 

caur zināšanām un jaunu pieredzi, celt jauniešos pašapziņu, attīstot viņos 



48 
 

dažādas kompetences un dzīvei un karjeras izaugsmei nepieciešamās 

prasmes. Plānotais projekta īstenošanas laiks ir no 2025.gada 1.janvāris 

līdz 2025.gada 31.decembrim. Projekta budžeta apmērs ir 10 284,00 

EUR. Projekta ieviešanai ir nepieciešams priekšfinansējums. Aizkraukles 

novada jauniešu grupa kopā ar Aizkraukles novada Interešu izglītības 

centra jaunatnes lietu speciālisti ir izstrādājuši atklāta projektu konkursa 

“Eiropas Solidaritātes korpuss” solidaritātes projekti” projekta 

“ViedDaris” pieteikumu, tāpēc lūdz sniegt atbalstu dalībai minētā 

projektu konkursā, un nepieciešamā priekšfinansējuma nodrošināšanu 

pieteikuma akceptēšanas gadījumā. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktu un 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 14.11.2024. atzinumu:  

 

piedalīties atklātā projektu konkursā “Eiropas Solidaritātes korpuss” 

solidaritātes projekti”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Guntis Libeks) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par dalību atklātā 

projektu konkursā “Eiropas Solidaritātes korpuss” solidaritātes 

projekti”" 

 

 

 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 15:05 

 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs   ………………………  L.Līdums  …………………. 

 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

   

 

 


